
                                                                                                                                                          

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КИЗЛЯРСКИЙ РАЙОН»  

 

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
  

«15» февраля 2017 года 

 

№ 80 

 

г. Кизляр  
 

 

Об организации деятельности муниципального Всероссийского детско-

юношеского военно-патриотического движения «Юнармия» в 

Кизлярском  районе Республики Дагестан 

 

 На основании приказа № 3420-09/16 от 5 декабря 2016 г. МОН РД и 

Военного комиссариата РД «Об организации деятельности регионального 

Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического движения 

«Юнармия» Республики Дагестан и целях повышения авторитета и престижа 

военной службы сохранения и преумножения традиций, п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений муниципального района 

«Кизлярский район»: 

  - создать в школах отряды юнармейского движения в количестве 15 

учащихся; 

 - в организации своей деятельности отрядом юнармейского движения 

руководствоваться Уставом Всероссийского детско-юношеского военно-

патриотического движения «ЮНАРМИЯ»; 

 - для реализации деятельности отрядов юнармейского движения 

использовать учебно-материальную базу воинских частей, спортивные 

объекты (стадион, спортзалы) и инфраструктуру ДОСААФ города Кизляра 

и Кизлярского района; 

 - при необходимости для реализации деятельности отрядов юнармейского 

движения обращаться за содействием к военному комиссариату г. Кизляра 

и Кизлярского района; 

 - разработать план деятельности отрядов юнармейского движения и вести 

учѐт всех проводимых мероприятий юнармейского движения; 

 - информировать администрацию муниципального района «Кизлярский 

район» о проведѐнных мероприятиях отрядов юнармейского движения 

ежеквартально; 

 - организовать широкое освещение деятельности отрядов юнармейского 

движения в средствах массовой информации; 



2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации муниципального района «Кизлярский район» 

Рамазанова И.А. 

3. Настоящего постановление вступает в силу со дня его подписания.  

   

  

Глава                                                                                     

муниципального района  

«Кизлярский район»                                                             А.М.Погорелов   

                                                   

                                            
    


